Canon 2283 finem imposuit controversiae iure praecedenti existenti circa inhabilitatem suspensi ad officia et beneficia: nam licet communior sententia illam inhabilitatem assereret, illa tamen communior sententia in censura suspensionis non ita lucida emergebat dum pressius examinabatur obiectum illius communis sententiae. Unde nonnulli doctores optabant, ut si illa inabilitas vere dubia esset retinenda, ita statureretur ut ea non incurreretur, nisi a totaliter suspenso per sententiam condemnatoriam aut declaratoriam, quibus optatis, Codex Juris Canonici satis fecit.

II. *Suspensiones partiales*. Codex non solum firmavit principium, vi can. 2278 § 2, quod suspensio est poena divisibilis et ipsius effectus separari possunt, sed etiam varias particulares suspensiones enumeravit atque earum effectus declaravit.

A. Quoad officium hae partiales suspensiones habentur (can. 2279):

1) Suspensio a iurisdictione vetat omnem actum potestatis iurisdictionis pro utroque foro tam ordinariae quam delegatae. Cum actus administrationis distinguatur a iurisdictione stricte dicta, illi actus per talem suspensionem non manet vetiti. Actus iurisdictionis positus a suspenso est quidem illicitus, sed validus; licitus fit autem si a fidelibus ex iusta causa petatur. Lata vero sententia condemnatoria vel declaratoria aut si Superior declarat se ipsam iurisdictionem revocare, invalidus est, excepto mortis periculo (can. 2284, 2261 §, 1, 2). Eodem modo aestimanda erit etiam delegatio a suspenso facta; potestas delegata iam obtenta non silet aut suspenditur suspensa iurisdictione delegantis, nisi in casibus iure expressis, aut nisi agatur de Vicario Generali, Episcopo suspenso.

2) Suspensio a divinis vetat omnem actum potestatis ordinis, quam quis sive per sacram ordinationem sive per privilegium obtinet.

3) Suspensio ab ordinibus vetat actum proprium cuiusvis ordinis, seu exercitium potestatis per ordinem receptae.

4) Suspensio a sacris ordinibus vetat omnem actum potestatis receptae per ordinationem in sacris.

5) Suspensio a certo et definito ordine exercendo vetat omnem actum ordinis designati; suspensus nequit ordinem superiorem recipere et receptum exercere.

6) Suspensio a certo et definito ordine conferendo vetat talem ordinem conferre, non vero inferiorem vel superiorem.

7) Suspensio a certo et definito ministerio vetat omnem actum eiusdem ministerii.

8) Suspensio ab ordine pontificali vetat omnem actum potestatis ordinis episcopalis.

9) Suspensio a pontificalibus vetat exercitium actuum pontificalium, id est functionum quae ex legibus liturgicis requirunt baculum et mitram (can. 2279, 337).

A. „Suspensio a beneficio privat fructibus beneficii, excepta habitatione in aedibus beneficialibus, non autem iure administrandi bona beneficialia, nisi decretum vel sententia suspensionis ipsam administrandi potestatem suspenso expresse adimat et alii tribuat” (can. 2280 § 1). Innovatio haec est quod suspensus simpliciter a beneficio, bona beneficialia administrare non vetatur, nisi aliud expresse dicatur.